Agari. **Quis** dicat vagabund⁹ & vbi va-
gabundus valeat cōueniri et cuius
loci esse censet ti. de compe. iudi. adi. §. i. v. §. qd si
debitor: & sequen. & ti. de rescrip. p̄scen. §. ij. v. qd si agat
& sequi. ij. **An** quo loco citari debeat vagabundus. iij.
p. t. de accusa. §. i. ver. sed nūquid sufficit.

Alere. **Si** n̄ valet qd̄ agit vt ago l̄ in totū
valeat vt valere p̄t p̄ ea parte qua
potest valere hoc probatur. i. par. titm. de iudi. de
leg. §. vi. v. quid si causa. **Facienda** est interpretatio vt
res potius valeat q̄ percat. **Si** n̄ valet qd̄ ago vt ago

valeat ut valere potest de hoc sunt multa exempla. ij. p. ti. de confes. §. ij. ver. sed nunquid patris et ver. in summa: **U**s in cuius favore aliquid dicitur non valere potest facere ut valeat ti. de loca. et pduc. §. vi. ver. xij. **N**o valet id quod quis facit eo animo ne valeat h. alias posset valere ti. de teste. §. i. ver. sed quid si quis.

Arietas. **A**rietas reprobat. i. p. ti. d. ar. bi. §. vij. ver. quid si compromissus.

In iura diversitate corporum varietas sepe sequitur aiorum et opinionum ti. de actore vsicu. ad presentis. **Q**ui una actorem elegit ulterius variare non potest ti. de acti. seu peti. §. ij. v. sed si qs. **C**ontra varietatem presumit ti. de relationibus §. ij. **A**n sit locus variationis sunt argu. pro et contra titulo de inquisitio. §. iij. ver. vsicu. ultimo queritur.

Vasallus et vasallagium.

Vasallus indebite aggranatus a dno potest iudicis officium implorare. i. p. ti. de offi. om. iu. §. ij. v. item implorat. **A**n vasallus possit esse testis contra dominum vel p. co. **E**t an possit esse iudex in causa sua. i. p. titulo de teste. §. i. ver. sed nunquid vasallus. **Q**ualiter contra vasallum contumaciam ad missionem in pos. propter eius contumaciam procedatur titu. d. primo et secundo decreto. §. iij. ver. et idem i. vasallo. **A**n vasallus talis similes liberet dnm i. iudicio nominando eodem. §. v. sed nunquid est idem. **V**asallus ecclesie admittitur fideiussor p. ecclesie etiam si sit minus sufficiens: quia est coniuncta persona ecclesie ti. de satisfacti. §. ij. v. quid ergo. **Q**ualiter agat vasallus contra dominum: dominus contra vasallum si bi obedire nolentem vel q. sibi debita servicia vel iura dant contemnit: in quibus vasallus vel homo dno teneatur. iij. p. titu. de off. ordi. et de maio. et obedie. v. eodem modo. **V**asallagium italice idem est qd homagium gallice. p. u. ciales vero nobiles feudatarios vocant homines suos vasallos. plebeos vero vocant homines suos titu. de seu. §. ij. v. quid autem et sequent. **Q**uid iuris habeat dnm in vasallo suo et eius bonis co. §. ver. xvij. et multis sequentibus et quasi per totum. §. **Q**ualiter agat dominus contra vasallum qui ei debita servicia negat exhibere titu. de natis ex lib. ven. ver. pono. **Q**ualiter agat vasallus vel homo dnm si dnm in exigendis servitiis ultra debitum vel alio indebite ipsum granat ti. de cessi. §. ij. ver. sepe et sequent. **A**n dnm potest petere alimenta a vasallo ti. q. si. sine legi. ver. sed nunquid dominus. **A**n possim agere p. iniuria vasallo meo facta ti. de iniurijs et dano dato. §. i. ver. qd si sit.

Vectigal. **Q**ualiter contra eum qui tenet vectigal propter contumaciam procedat ti. de primo et secundo decreto. §. iij. v. et idem iuris. **Q**ualiter agat is qui ad publica vectigalia alicuius civitatis conducendi ac cedat si i. his rebus conducti. impediat ti. de causa possessio. et proprie. §. iij. v. xi. **S**udus vectigalis inter emphi. non dividitur. nam non d. regiomb. dividit nec dividatur prestatio vectigalis ti. d. lo. et coduc. §. vi. v. lxxij. **S**udus vectigalis potest pignori obligari titulo de pigno. §. i. ver. sed nunquid.

Velocitas. **V**elocitas reprobat. j. vbi de virtute.

Venatio. **D**e clerico venatore. co. ti.

Venum. **Q**ualiter fiat inquisitio contra familiam si dominus veneno dicitur occisus ti. de inquisitio. §. iij. ver. i.

Venia. **F**acilitas velle iocundum tribuit delinquenti ti. de advocatis. v. vij. an sine.

Venditio. **S**i qs. non vult tradere rem quam vendidit sufficit reddere dupli. ar. rari. i. p. ti. de arbi. §. vij. v. qd si sit. **D**e eo q. vinum vendidit: et q. emit illud non recipit. j. vbi de vino.

Repellit venditor: et ei heres vendicans ab emptore res quam ei vendidit vel et si agat ex vendito antequam res sit vendita vel tradita vel saltem oblata. **E**xcipit etiam contra emptorem agentem ex emptio pmissis precium solvat vel offerat venditori ti. de actore. v. ite repellit venditor. et versi. ite ipediunt. **D**e solemnitate que solet adhiberi i. venditione rei minoris notant alij. i. p. ti. d. penra. §. i. v. qd ergo et se. **N**o oēs vendere possunt eadem parte ti. de teste. §. vij. v. qd g. **V**enditor tenet emptorem pmentum defendere. **A**n autem emptor sine voluntate venditoris possit alij exceptiones dila. onerare vel omittendo possit nocere. ti. d. actio. seu peti. §. iij. v. §. et si. **C**essio est venditio. **V**enditio autem p. penra toris fieri potest ti. de cessi. ac. §. i. v. ite q. it. **O**mnis exceptio que obstat venditori. et. e. §. v. illud. et. **U**bi i. cessioe actiois sit d. p. cio metio facti insultat q. sit venditio. **Q**ualiter autem i. cessioe iurium vel actionum sol. instrumenta. e. t. §. ij. **S**i qs. ad forum alij loci portat blada p. mostror: ibi vendit certas mensuras illi bladi: non tenet eas ibi tradere nisi fuerit conventus. t. de cope. indi. adi. §. i. ver. qd si rusticus. **D**e venditione bonorum debitoris que contra ipsum contumaciam fit iudicium p. secundo decreto quando fieri debeat contra quem quis an teneat aliter facta que debeat. **A**n quando qualiter ad cuius instantiam talis venditio renocet: et q. sit d. i. v. rru. res vendat vel in solutum detur vel ex secundo decreto alienent: et d. multis bonis et vrbib. circa b. titu. de p. mo. et secundo decreto. §. vij. v. illud aut et se. vsq. ad fine. §. **D**e pmissis quoque et qui fiet venditio rerum p. pignore captarum: et de multis bonis dubitabilibus circa b. co. t. §. ix. p. totum. **V**enditor non tenetur emptorem sacere dominum: tunc tenet ei rem venditam tradere co. t. §. x. ver. §. nūqd i. actioe. **P**rode petij a te decem actioe ex emptio p. precio rei vendite fert sua p. memm qd in executione sine opponere poteris q. res vendita tradita non fuit: sic et emptor: h. notidem ad res petenda. ij. p. ti. de excep. et repli. §. iij. v. sed p. de petij. **A**n venditor eo casu quo ad defendendum emptorem admittit tenet cavere de indi. sol. t. de satisfacti. §. iij. ver. §. nūqd venditor. **P**auper q. non potest reficere domum suam cogit eam vendere. e. t. §. v. ver. circa b. querit. **Q**ualiter fiat venditio rerum ex ea indicati assignatarum et de sen. exco. §. iij. ver. q. it. am. e. **Q**ui fiat venditio rerum p. pignore captarum siue sit pign. p. n. cionale siue iudiciale siue pignora sunt capta ex sua diffinitiva siue iterlocutoria eodem. t. §. iij. v. si q. **N**o subuenit maior q. se vendi ad p. cia participandum p. misit. ij. par. titu. d. resti. i. iteg. §. ij. iij. p. p. media columnam. **N**am et se vendere potest ad p. cia participandum co. t. §. iij. ver. qd si quis. **Q**uod i. venditioe venit singulare iterelles: ad qd fiet condemnatio si res vendita tradat. **E**t an habeatur in condemnatione respectu ad affectionem quam ex ea emptor habebat ad rem venditam t. de fruc. et interesse. §. v. ver. hoc aut et se. et. vi. i. principio. v. hoc aut fallit. **A**d qd fiet condemnatio si carnes et vinum q. mihi vendideris mihi non tradidisti tpe q. debebas p. pter quod post ego carnes emi t. de fruc. et interesse. §. vi. v. i. summa. et. j. ti. de vino. **Q**ualiter agam contra illum qui vi vel metu me rem mea p. pulit vendere vel donare t. d. his q. vi metu me rem mea p. totum. **Q**uid iuris si vendens non vult rem tradere nisi prius solvat sibi precium vel nisi prius res sibi tradat t. de sequestra. pos. et fruc. i. fi. **S**i bns rem eodem cum alio ipsi insolidum vendat qd iuris ti. de p. scri. ver. qd si is. **Q**uanto tpe qualiter res pignoriata si vendita fuit p. scribat titu. de p. scrip. ver. §. de hypothecaria. **O**mnis q. i. q. facit ad hunc titulum de venditione sunt tradita. §. de empti. et venditio. **A**n quando venditor vini vel eq. de ipsorum vicio tenet. **E**t quid faciet venditor si emptor nolit recipere vinum vel eq. emptum. **E**t an et q. extimatio faciet venditionem ti. d. loca. et condu. §. iij. ver. ad euidenciam. **A**n venditor ad tradendum rei vendite teneat precise. e. t. §. v. ver. veru. **V**endere et vendi potest quicumque et cuiuscumque d. t. non phibetur venditio. **N**am autem traditionem non d. p. scera venditio eodem. ti. §. vi. v. p. iij. et